



Datum: 2025-03-19  
Handläggare: Cecilia Knutsson  
Diariernr: 2025.088 KS

Kommunstyrelsen

## Initiativärende till kommunstyrelsen gällande tillägg i omställningsstödet - Martin Lindberg (V)

### Ärendebeskrivning

Martin Lindberg (V) har den 3 februari 2025 lämnat ett initiativärende till kommunstyrelsen, gällande tillägg till omställningsstödet.

I initiativärendet föreslås att:

- Alingsås kommunstyrelse ger i uppdrag till kommunledningskontoret att ta fram förslag till förtydligande skrivelser att kommunen kan bryta avtal med arvoderade politiker som grovt åsidosätter sina åligganden eller bryter mot Alingsås kommuns policyer och värdegrund.

Kommunstyrelsen beslutade den 3 februari 2025, § 13 att lämna över initiativärendet till kommunledningskontoret för beredning.

### Förvaltningens yttrande

Omställningsstödet regleras i Reglemente för ersättningar till förtroendevalda. Kommunledningskontoret gör i regel en översyn av reglementet inför ny mandatperiod. I arbetet förs dialog med kommunfullmäktiges gruppleadare för att fånga upp de frågor som kan vara aktuella. Det är avgående kommunfullmäktige som beslutar om reglering av arvode inför kommande mandatperiod. Det är idag mindre än två år kvar av nuvarande mandatperiod.

Översyn inför kommande mandatperiod kommer att påbörjas i höst och då kommer frågan om omställningsstöd att ses över tillsammans med övriga regleringar kring arvode och ersättningar till förtroendevalda. Rekommendationer i PwCs utredning avseende avgångsvederlag och omställningsstöd för kommunalråd som lämnat sina uppdrag med omedelbar verkan kommer att ligga till grund för detta arbete, liksom en omvärldsbevakning och det förslag till arvodesregler som SKR har tagit fram som stöd till kommuner och regioner.

Kommunledningskontoret har föredragit ärendet den 19 mars 2025 för kommunstyrelsens presidium och gruppleadare.

Kommunledningskontoret föreslår att frågan om att ta fram förslag till förtydligande skrivelser om att kommunen kan bryta avtal med arvoderade politiker som grovt åsidosätter sina åligganden eller bryter mot Alingsås kommuns policyer och värdegrund tas med i kommande översyn av reglementet för ersättningar till förtroendevalda, som påbörjas i höst.

### Ekonomisk bedömning

Förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser.

**Förslag till beslut**

**Förslag till beslut i kommunstyrelsen**

Frågan om tillägg i omställningsstöd aktualiseras i samband med ordinarie översyn av Reglemente för ersättningar till förtroendevalda inför kommande mandatperiod.

**Beslutet ska skickas till**

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Jerker Gustafsson  
Biträdande kommundirektör

Cecilia Knutsson  
Kanslichef och kommunjurist